



Messun saarna

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

1. Kolminaisuudenpäivän jälkeinen sunnuntai, 2.6.2024



Pyhän aihe

Liturginen väri

Alttarikynttilöitä

Päivän Psalmi

Vanhan Testamentin teksti

Epistolateksti

Evankeliumi

Katoavat ja katoamattomat aarteet

Vihreä

2 alttarikynttilää

Psalmi 49:6–10, 16–21 (Luterilaisia virsiä sivu 372)

Sananlaskut 30:7–9

1. Timoteuskirje 6:6–12

Matteus 16:24–27

Virret

Alkuvirsi	183	On meillä aarre verraton
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	354	Kristityn ilman ristiä
Uhrivirsi	359	Vaivaisten turva ainoa
Ehtoollisvirret	744, 748, 749	Karitsan kiitos, Nälkäinen sydän, Tulkaa te
Päätösvirsi	897	Saan omin silmin minäkin

Kollehtarukous:

Kaikkivaltias, armollinen Jumala, kaikkien niiden väkevyys, jotka panevat toivonsa Sinuun. Kuule armollisesti rukouksemme, sillä ilman Sinua emme voi mitään tehdä. Lahjoita meille armosi ja apusi kaikkeen elämään. Opetä meitä noudattamaan käskyjäsi, että tahtomme ja tekomme olisivat Sinulle otolliset. Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen.

Saarnateksti:

Matteus 16:24–27

Saarna aihe:

Jeesuksen seuraamisesta

Johdanto sanaan siunaus

Päivän evankeliumissa Jeesus on juuri varoittanut fariseusten ja saddukeusten väärästä opista. Fariseusten ja saddukeusten väärä oppi oli muun muassa sellainen, että loivat omia opinkappaleitaan sen sijaan että olisivat uskoneet pyhiin kirjoituksiin. Tämä koski erityisesti Raamatullisen uskon pääkohtaa – syntisen vanhurskauttamista; fariseukset perustivat omaan vanhurskauteensa, ei Jumalan, ja saddukeukset kielsivät lisäksi ylösnousemususkon. (Matteus 16:5–12) Evankeliumitekstiämme edeltää myös Pietarin tunnustus Jeesuksesta, että Hän on Kristus, Elävän Jumalan Poika. Tämä on kaikkien Uuden Testamentin ajan uskontunnustusten perusta. (Matteus 16:13–20) Uskontunnustus alkaa siis Jeesuksen kysymyksellä: **”Kenenkä te sanotte Minun olevan?”** (Matteus 16:15)

Jeesus oli myös juuri ilmoittanut tulevasta kärsimisestään ja kuolemastaan: **”Siitä lähtien Jeesus alkoi ilmoittaa opetuslapsilleen, että Hänen piti menemän Jerusalemiin ja kärsimän paljon vanhimmilta ja ylipapeilta ja kirjanoppineilta ja tuleman tapetuksi ja kolmantena päivänä nouseman ylös.”** (Matteus 16:21) Nyt Herramme Jeesus alkaa puhua Hänen seuraamisestaan. Neljän jakeen perikooppi



(= Raamatun jakso eli tiettyjen jakeiden jakso) jakautuu selvästi myös neljään pääaiheeseen, joista Herramme Jeesus nyt meitä opettaa.

1 Itsensä kieltäminen ja ristin ottaminen (Matteus 16:24)

Jeesus puhui tämän opetuslapsilleen, eli myös meille. Hänen seuraaminen tarkoittaa väistämättäkin oman itsensä kieltämistä. Mitä Jeesus siis tarkoittaa itsensä kieltämisellä? Ensinnäkin samaa kreikan kielen sanaa käytetään muun muassa siinä, kun Pietari kieltää Jeesuksen. Tämä onkin hyvin havainnollinen selitys. Pietarihan sanoo Jeesuksen vangitseminen jälkeen muun muassa näin: **”En tunne sitä miestä.”** (Matteus 26:74) Itsensä kieltäminen on mahdollista vain Jeesuksen opetuslapselle. Vain se, joka on kastettu ja joka uskoo Herraan Jeesukseen, voi kieltää itsensä eli sanoa itsestään: *”En tunnu sitä miestä tai naista.”* On kysymys vanhasta ja uudesta luonnosta. Vanha luonto meissä ei tunne Jumalan asioita eikä ole niistä kiinnostunut, vaan seuraa lihan himoja, oikkuja ja tätä maailmaa. Sinä ystävä olet taas Jeesuksen seuraajana liitetty Hänen kuolemaansa ja ylösnousemukseensa pyhässä kasteessasi, olet saanut syntisi anteeksi, uuden sydämen ja Pyhän Hengen lahjan. Pyhä Henki sinussa sotii lihaasi vastaan ja muistuttaa sinua Jumalan Sanasta: tämä asia on syntiä ja vanhasta synnin luonnostamme ja siksi siis sanot; **”En tunne sitä miestä”** eli vanhaa luontoani eli kiellän sen.

Kaiken perustana itsensä kieltämisessä on syntisen vanhurskauttaminen: kun sinut on kastettu ja Herra Jeesus on lahjoittanut sinulle uskon, on Jeesuksen vanhurskaus eli Jumalalle kelpaaminen ja Jumalan lapseus luettu sinun hyväksesi; sinä kuulut Kristukselle, et synnille etkä maailmalle. Sinä sanot: **”Minä elän, en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, Hänen, joka on rakastanut minua ja antanut itsensä minun edestäni.”** (Galatalaiskirje 2:20) Kristittynä sinä tunnustat Kristuksen, Hän elää sinussa ja sinä kiellät vanhan luontososi palvelemisen.

Jeesuksen seuraamiseen kuuluu pyhä risti. Risti tarkoittaa Jeesuksen opetuslapseuden seurauksena tulevaa maailman pilkkaa, valhetta ja tuomiota. Jeesus sanoo: **”Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on Taivasten valtakunta. Autuaita olette te, kun ihmiset Minun tähteni teitä solvaavat ja vainoavat ja valhetellen puhuvat teistä kaikkinaista paha. Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri Taivaissa.”** (Matteus 5:10–12)

2 Elämänsä pelastaminen ja kadottaminen (Matteus 16:25)

Elämän pelastaminen tarkoittaa seuraavaa: yrität itse olla oman itsesi herra, yrität itse päättää elämäsi kulusta ja yrität itse selittää Jumalan pois elämästäsi, vaikka et siinä voi onnistuakaan. Samalla torjut Jeesuksen vanhurskauden, joka annetaan sulana vapaana lahjana, yksi armosta, ilman lain tekoja ja uskon kautta. Tämä tie näyttää monelle aivan liian yksinkertaiselta ja halvalta. Joka näin tekee, kadottaa elämänsä, joka tarkoittaa *”tuhota elämä täydellisesti”*! Ei siis ole kysymys vain kadottamisesta, niin kuin jonkin esineen tai osoitteen kadottamisesta, vaan Jeesuksen Sana tarkoittaa: tulla täydellisesti tuhotuksi. Tämä tarkoittaa sitä, mitä Jeesus sanoo Matteuksen kautta myöhemmin: **”Menkää pois Minun tyköäni, te kirotut, siihen iankaikkiseen tuleen, joka on valmistettu perkeleelle ja hänen enkeleillensä.”** (Matteus 25:41)

Itsensä kieltäminen tarkoittaa siis Jeesuksessa pysymistä: **”Jos te pysytte Minussa ja Minun Sanani pysyvät teissä, niin anokaa mitä ikinä tahdotte, ja te saatte sen.”** (Johannes 15:79) Elämän kadottaminen Jeesuksen tähden taas tarkoittaa: suostua Jumalan Sanan neuvon mukaan syntiseksi ja kadotetuksi: **”Minä viheliäinen ihminen, kuka pelastaa minut tästä kuoleman ruumiista? Kiitos Jumalalle Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, kautta! Niin minä siis tämmöisenäni palvelen mielellä Jumalan lakia, mutta lihalla synnin lakia.”** (Roomalaiskirje 7:25)



3 Maailman voittaminen ja sielun vahinko eli tuhoutuminen (Matteus 16:26)

Kaikkina aikoina ihmiset ovat haaveilleet ajallisesta rikkaudesta. Jeesus tiesi tämän langenneeseen ihmisluontoon syvälle kätketyn himon. Vielä meidänkin aikana on ihmisiä, jotka haluaisivat hallita koko maailmaa ja omistaa paljon. Eräs Lähi-Idän rikkaimmista miehistä omistaa 600 Rolls Royce autoa. Mutta ei paljon omistaminen ole kuitenkaan itsessään synty. Hurskas Johan Arndt sanoo: *"Kaikki maalliset lahjat, joita Jumala on luonut ja antanut ihmiselle, Hän on luonut ainoastaan ruumiin tarpeen vuoksi. Sen tähden meidän pitää ne ottaa vastaan Jumalalta kiitollisuudella, pelolla ja vavistuksella. Jos jollakulla on varallisuutta, ruokaa, juomaa ja vaatteita yli tarpeen, on ne annettu hänelle koettelemukseksi, miten hän niihin suhtautuu – tahtooko hän riippua Jumalassa ja etsiä ainoastaan näkymättömiä taivaallisia tavaroita ja iloita Jumalassa, vai tahtooko hän langeta Jumalasta, suostua ajallisiin himoihin ja katoavaiseen maailmaan ja rakastaa enemmän maallista paratiisia kuin taivaallista."* (Johan Arndt, Totisesta Kristillisyydestä)

Jumala loi ihmisestä elävän sielun: **"Silloin Herra Jumala teki maan tomusta ihmisen ja puhalsi hänen sieraimiinsa elämän hengen, ja niin ihmisestä tuli elävä sielu."** (Genesis 2:7) Ihmisellä, joka on luotu Jumalan kuvaksi ja kaltaiseksi (Genesis 1:27), on kuolematon sielu. Ihmissielussa heijastuu erityisellä tavalla se, että Jumala loi ihmisen kuvakseen, sillä sielu ajattelee Jumalaa, uskossa omistaa Jumalan valmistaman pelastuksen ja elää iankaikkisesti. **"Suuri on Herra ja sangen ylistettävä, ja Hänen suuruutensa on tutkimaton."** (Psalmi 145:3) Koska Jumala, Hänen suuruutensa ja pyhyytensä on tutkimaton, on myös Jumalan luoman ihmisen kuolematon sielu kalliimpi, kuin koko tämän maailman aarteet. Ystävä, myös sinun sielusi on niin kallis Jumalan silmissä, ettei koko maailman rikkaus riittäisi sen lunastamiseksi synnistä, kuolemasta ja perkeleen vallasta: **"Kukaan ei voi veljeänsä lunastaa eikä hänestä Jumalalle sovitusta maksaa. Sillä hänen sielunsa lunastus on ylen kallis ja jää iäti suorittamatta."** (Psalmi 49:8–9) On vain yksi lunastushinta, joka riittää sinunkin sielusi ostamiseksi vapaaksi perisyntin turmeluksesta, ja siitä kirjoittaa pyhä Pietari: **"Ette ole millään katoavaisella, ette hopealla ettekä kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla verellä, niin kuin virheettömän ja tahrattoman karitsan."** (1. Pietari 1:18–19)

4 Herra Jeesus Kristus tulee takaisin ja maksaa palkan (Matteus 16:27)

Herramme Jeesus Kristus tulee takaisin; Hän tulee niin kuin varas yöllä. Sen tähden tulee meidän valvoa ja odottaa Hänen tulemustaan. Tässäkin perustana on syntisen vanhurskauttaminen. Niin moni lähtee seuraamaan Herraa Jeesusta omien töittensä ja ponnistelujensa varassa. Rakas ystävä: omat ponnistelut ja yrittämiset eivät tässä auta, vaan se, että Jumala vanhurskauttaa meidät jumalattomat. Ainoa autuuden ja pelastuksen perusta on Jeesus Kristus, johon sinäkin olet pyhässä kasteessasi liitetty, olet liitetty Hänen kuolemaansa ja ylösnousemukseensa. Sinut on luettu vanhurskaaksi sen uskon perusteella, minkä Jeesus on sinussa vaikuttanut. Kaikki on lahjaa ja kaikki on jo valmista. Aamen!

Kaikki perustuu yksin Jumalan armoon: **"Ei Hän tee meille syntiemme mukaan eikä kosta pahain tekojemme mukaan. Sillä niin korkealla kuin taivas on maasta, niin voimallinen on Hänen armonsa niitä kohtaan, jotka Häntä pelkäävät. Niin kaukana kuin itä on lännestä, niin kauas Hän siirtää meistä rikkomuksemme. Niin isä armahtaa lapsiansa, niin Herrakin armahtaa pelkääväisiänsä. Sillä Hän tietää, minkäkaltaista tekoa me olemme; Hän muistaa meidät tomuksi."** (Psalmi 103:10–14) Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa